¹¹⁵⁵ C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 28, p. 130, num. 11: *Praeter possessionem bonorum immediatorum requisitum essentielle status imperii esse, ut habeat votum et sessionem in comitiis*; vgl. auch C. H. S c h w e d e r , Introductio in ius publicum imperii Romano–Germanici novissimum, 1681, pars spec., sect. 2, cap. 1, § 2, p. 722 sqq. m. w. N.

¹¹⁵⁶ J. N. H e r t i u s , De feudis oblatiis, 1680, pars 1, § 4 u. pars 2, § 23: *An superioritas territorialis, quae Statum Imperii refert, illaeso isto ornamento ab alio, quam Imperatore aut Imperio, in feudum recipi possit? Aliquoties quaesitum fuit, praesertim cum Ulricus, Württembergicae Dux, Ducatum suum Austriae Domui feudalem facere cogitaret*; vgl. auch Z. V i e t o r , Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 28: *In Imperio nostro illustrissimus Dux Wirtenbergicus status imperii erat, nemine oblatrante, quamvis Sueviam suam incoletet ut Austriae vasallus*.

¹¹⁵⁷ C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 41, p. 148: *Caeterum si status imperii allodium suum alii quam Imperatori in feudum aut feudum suum cum consensu Imperatoris in subfeudum concesserit, an id illaeso status sui ornamento fieri possit? ...*

¹¹⁵⁸ C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 43: *... an status territorium suum alteri statui offerens praesumatur se subdicere voluisse?*; J. H. F e l t z , Positiones juridicae inaugurales de feudis oblatiis, 1688, § 41, p. 43: *An vero Status territorium suum alteri Statui offerens praesumatur se subdicere voluisse, itidem quaesitum ...*; J. N. H e r t i u s , De feudis oblatiis, 1680, pars 2, § 25: *An status Imperii territorium suum mancipi alteri in feudum ita offerre possit, ut non solum vasallus sed et subditus fiat*.

¹¹⁵⁹ D. W i l l o w e i t , Rechtsgrundlagen der Territorialgewalt, S. 269.

¹¹⁶⁰ Vgl. dazu schon o. 1.

¹¹⁶¹ C. R. de S p o r , Dissertatio de natura vasallagii, 1723, § 6, p. 34 sq., not. c.: *Cum enim aliquis allodia et propria bona sponte alteri in feudum offert, eum in Subditi conditionem voluisse transire, haud praesumendum est. (...) Huc referri possunt illa feuda, quae Domini proprii potentiori aut aequali dederunt, ut protectionem, auxilium, aut simile quid praestaret*; J. H. F e l t z , Positiones juridicae inaugurales de feudis oblatiis, 1688, § 41, p. 43: *An vero Status territorium suum alteri Statui offerens praesumatur se subdicere voluisse, itidem quaesitum negatumque est, cum aliud utique sit subditum, aliud vasallum esse, neque etiam feudi dati acceptatio praecise subjectionem importet*; ebd., § 6, p. 32 sq.: *Ast forte hic aliquis objecerit, ita inter Vasallum et Subditum nullum inveniri discrimen; quod negare nunquam mihi venit in mentem*; J. J. S p e i d e l , Speculum juridico-politico-philologico-historicarum observationum, 1657, „gewöhnlich und gehorsam“, fol. 499: *(...) Per hoc tamen quoque non sequitur, Vasallum ad id, ad quod alias subditus alicujus Principis obstrictus est, teneri. Alia nam est subjectio Vasallitica, alia subditio, que ut in multis distant, ita ab una ad aliam, tanquam a diversis, argumentari non licet haec res cum clara sit, ulteriore deductione non indiget*; Z. V i e t o r , Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 22 et sqq.: *(...) Vasallus ergo et subditus toto in genere distincti sunt (...)*